



کۆمه له یه سۆسیالدموکراتی کوردی له یۆته بۆری
Kurdiska socialdemokratiska föreningen i Göteborg



Till Ann Linde, Sveriges utrikesminister

Kopia Till: Göteborgs partidistrikts ordförande och internationella utskottet

Kurdiska folket har under århundraden varit förtryckt, förföljt och systematiskt utsattes för massmord i de länder där Kurdistan delades faktiskt efter första världskriget. När kurderna i respektive länder gjorde anspråk på demokratiska rättigheter som är givet för oss här i Sverige möttes man med brutala metoder; brände byar, fångade/ och eller dödade framträdande personerna, gjorde demografiska förändringar genom att tvinga lokalbefolkningen från byar och små samhällen till större städer i syfte att assimilera.

Det kända närmaste övergreppet och kollektiva morderna på kurder är Saddam Husseins regims giftiga gasattacker mot kurdiska staden Halabja och nästan 18 000 kurders försvinnande i slutet av 1980-talet i irakiska Kurdistan. När det gäller andra delar av Kurdistan är situationen inte mycket bättre förhållandevis. Det tillhör vardagen att mullaregimen i Iran fängslar och avrättar aktiva kurdiska politiker och människorättsaktivister i syfte att kuva kurderna. Turkiet har sedan bildande av turkiska republiken också systematiskt förbjudit allt som associeras till kurder och Kurdistan. Minsta anspråk på fria, demokratiska och politiska krav resulterar i långa fängelsestraff, brända byar och mord på politisk aktiva. Bara i början av 1990-talet har 180000 kurder en del byborna som anklagades för att stödja beväpnade kampen mesta del politisk aktiva har mördats, en del har försvunnit helt utan spår vad som hände med dem. Turkiet har bränt ner drygt 5000 kurdiska byar i syfte att förändra demografin och koncentrera dessa i städer i syfte att kontrollera.

När det syriska inbördeskriget började 2011 som ett resultat av syriska Baathregimen decenniers hänsynslösa förtryck och övergrepp på folken i Syrien valde kurderna till skillnad från andra grupper den demokratiska vägen: Kurder förenade sig i en front (SDF Syrian **Democratic Forces**) tillsammans med andra minoriteter så som armenier, assyrier, turkmener, araber; liberala, demokratiska, socialistiska och sekulära grupperna. I denna front spelade kurdiska kvinnor en avgörande roll i kampen mot IS.

På andra fronten har en del länder bl.a. Turkiet utrustade IS, lät dem organisera sig både i Turkiet och lätt utländska jihadister/terrorister ta sig in och ut Syrien och IS:s skadade jihadister fick vård i Turkiet. Resultatet av detta är välkänd; massmord på alla olikänkade och icke-muslimer speciell kurder och de kristna grupperna. Etnisk rensning på yazidier är den väl kända.

Koalitionen mot IS-terrorism som består av bl.a. USA stöttade SDF och dess allierade vilket spelade avgörande roll i elimineringen/marginaliseringen av IS som även är ett hot mot all demokrati och västerländska värderingar. Detta kostade 1000 tals kurder och dess allierades liv.

I ledning av SDF bildade man en självstyrande federation i Norra Syrien (Rojava) som anses vara den mest demokratiska lösningen för att förhindra inbördeskrig mellan folkgrupper och inger hopp om framtiden.



کۆمه له یسۆسیالدموکراتی کوردی له یۆته بۆری
Kurdiska socialdemokratiska föreningen i Göteborg



Turkiet som har varit inställt, även historiskt, på att eliminera alla rättigheter och framsteg som kurder gjort attackerade tillsammans med sina nuvarande bundsförvanter (fd IS-krigare och andra jihadistgrupper) Afrinprovinsen och nu styr tillsammans med dessa jihadister. Det tillhör vardagen att kurder där förföljs och kidnappas godtyckligt.

Turkiet nöjer sig inte med detta och nu vill attackera även andra delar SDF-styrda områden i syfte att förstöra det demokratiska styret.

USA som varit en säkerhetsfaktor, hinder för massmord på kurder i området deklarerat att de vill dra sig tillbaka från området pga påtryckningar från Turkiets president Erdogans totalitära regim.

Vi, kurdiska socialdemokratiska föreningen i Göteborg, vädjar dig och svenska regeringen att ta mer konkret ställning mot Turkiets eventuella ockupation i Rojava och föra frågan i andra internationella plattformar. Turkiets ockupation i området kommer att leda till en mänsklig katastrof och utlösa våldspiralen i området vilket gör att konsekvenserna blir omfattande.

Hälsningar

Kurdiska Socialdemokratiska föreningens styrelse i Göteborg